

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Suunnitelma perintövarojen käytöstä kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseen ja hyvinvointierojen kaventamiseen liikunnan, kulttuurin ja osallisuuden keinoin

Valmistelija: Tanja Tilles-Tirkkonen

Valmisteluryhmä: Tanja Tilles-Tirkkonen, Jonna Forsman, Sirpa Niemi ja Kati Vähäsarja

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Hyvinvoinnin edistämisen toimenpiteiden toteuttaminen ja harrastamisen tukeminen painottaen erityisesti heikommassa asemassa olevia tukee alueen asukkaiden hyvinvointia linkittyen vahvasti strategiaan.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyysympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	o	
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisaus• Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	o	
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none">• Sujuva ja uudistuva toiminta• Uudistuva johtaminen• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö• Kestävä talous	o	
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none">• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys		

Johtopäätös ja perustelut:

Hyvinvoinnin edistämisen toimenpiteet ja harrastamisen tukeminen painottaen erityisesti heikommassa asemassa olevia tukee alueen asukkaiden hyvinvointia linkittyen vahvasti strategiaan.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:

Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki x, Lapset x, Nuoret x, Aikuiset x ja Ikääntyneet x

Kohdistuuko päätös jonkin tiettyyn väestöryhmään Ei, **Kyllä**, mihin heikommassa asemassa oleviin/taloudellisesti tiukassa tilanteessa oleviin. Koulun kautta toteutettava toimenpiteet saavuttavat tasavertaisesti koko ikäryhmän.

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Perintövero- ja kohdentamisella ko. käyttötarkoitukseen pyritään nimenomaan palvelujen yhdenvertaisuuden edistämiseen.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Perintövarojen kohdentamisella ko. käyttötarkoitukseen pyritään lisäämään yhteisöllisyyttä ja ehkäisemään syrjäytymistä.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Perintövarojen kohdentamisella ko. käyttötarkoitukseen pyritään edistämään lasten ja nuorten arjen fyysistä aktiivisuutta kohdentamalla toimenpiteitä kouluympäristöön, joka tavoittaa laajasti koko ikäryhmän.
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Perintövarojen kohdentamisella ko. käyttötarkoitukseen pyritään pidemmällä aikavälillä vaikuttamaan terveyteen.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	o	
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	++	Perintövarojen kohdentamisella ko. käyttötarkoitukseen pyritään edistämään heikommassa asemassa harrastamista ja hyvinvointia.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	++	Perintövarojen kohdentamisella ko. käyttötarkoitukseen pyritään vaikuttamaan heikommassa asemassa oleviin.

Johtopäätös ja perustelut

Tehtävällä päätöksellä on merkittävä positiivinen vaikutus erityisesti heikommassa asemassa olevien/taloudellisesti tiukassa tilanteesta olevien hyvinvointiin.

2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	0	
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	
Johtopäätökset ja perustelut			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**
- Maaseutuvaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**
- Muu vaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**, mikä? _____

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: **Ei/Kyllä**. Mitä?